COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº        DE 2019

(Da Sra. MARA ROCHA)

Requer, nos termos regimentais, seja realizado
encontro desta Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural na ExpoAcre
2019.

Senhor Presidente,

Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais e ouvido o plenário desta Comissão, que seja realizado encontro desta

Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural na

ExpoAcre2019.

JUSTIFICAÇÃO

Entre 27 de julho a 4 de agosto, ocorrerá em Rio Branco, Acre, no

Parque de Exposições Wildy Viana, a tradicional ExpoAcre, uma das mais completas

exposições agropecuárias da região norte, com uma programação diversificada com

exposições, palestras, debates e entretenimento.

A exposição tem a participação do Serviço Brasileiro de Apoio às

Micro e Pequenas Empresas (Sebrae/AC) e pretende debater a cadeia produtiva do

agronegócio no Estado do Acre.

Diante deste contexto, requeiro, nos termos regimentais, que seja

esta Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural seja

representada neste tão importante evento.

Sala das Sessões, em          de                    de 2019

MARA ROCHA
Deputada Federal – PSDB/AC